
 

Kërkesatdhespecifikimetteknike 

 
Cilësia e kazanëvemetalikeduhettëjetë e 
tillëqëtëlejojëjetëgjatësinënnjëpërdorimintensivdhet’ibëjëballëkushteveekstremeklimaterike, 
kimikateve, goditjeve, gërryerjes 
.Kazanëtduhettëjenëlehtësishttëriparueshëmedhetëmundtësaldohen (trupi, rrotat).  
 

• Volumi: 1100 litra 
• Trupmetalikigalvanizuar (hot-dip) nënjëmasëzinku 99.9% tëpastër (zinkuar)  dhe   me  

kapakplastik   , icilieshte  me  ilehte ne perdorim 
,imanovrueshemdhekrijonmundesineqekazanitejete ne kohen me temadheimbyllur duke 
elemnuarererat e keqija. 

• Rrotat 
o 4 rrota me rezitencëtëlartë me njëkapacitetngarkeseqëkalon200 kg 
o Pjesëtmetaliketëgalvanizuara (zinkuara)  
o Dyngakatërrrotatfiksohen me frena 

• Pesha e lejuar: 500 kg 
• Trashësiaminimale e pjesësmetaliketëtrupittëkazanit: 1.5 mm 
• Sistemingritësipërshtatshëmpërnjëmjetteknollogjik. Kysistem do tëjetëinjëjtë me 

sisteminaktual me tëcilëtjanëtëpajisurkazanëtqëpërdorBashkiaVauDejës.  
• Kazanetdo tejenëme dimension tësistemitngritestëpërshtatshem   me 

mjetintonëteknologjiktë  NJ.A Bushat.  Kjosasi  do   rakordohet  me   specialistet e 
Bashkisë. 

• Sistemkullimipërshkarkimin e lëngjeve 
• Kazani do tëketëtëgdhendur/stampuarnëtrupin e kazanitmbishkrimin “BASHKIA 

VAU DEJËS”.  
• Shiritafosforeshentënëtrupin e kazanit 
• Shirita /ngjitësepërkomunikim me publikun (sigurohenngaBashkia, ngjitenngakompania) 
• Periudha e garancisëminimumi 1 vit 
• Nëpërputhje me stadarteteuropiane  EN-840 

 
Tëdhënattekniketëkazanit (kontenierit) 1100 litërsh 

Kapaciteti 1100 litra 
Pesha    148 kg 
Materiali i trupit te kontanierit Llamarine e paster 1.5-4 mm 
Lloji i çelikut C,0361  dhe C,0146 ose me kualitativ 
Materiali i kapakut te kontanierit  Plastik 
Forma kapakut Me menteshe dhe doreze 
Numri  dorezave per hapjen e kapakut Dyanash, majtasdhedjathtas 
Numri i rrotave 4 cope 
Dimensioni i rrotave # (fi)  200 mm  me gome mishi 



 

Foto  ekazanit 

 

 

 

 
 
 
 

Aksi i rrotave Me kuzhineta 
Levizshmeria e rrotave 360 grade 
Fuqia e mbajtjes se peshes se rrotave 500 kg 
Sistemi i rrotave Me mekanizem frenimi te dy  rrotave  para 


